##ATO EDITAL Nº 411,##DAT DE 02 DE JUNHO DE 2010

##TEX O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve incluir no
Edital nº 259, de 26/04/2010, publicado no DOU em 27/04/2010,
Seção 3, página 69, Professor Adjunto, Faculdade de Filosofia e
Ciências Humanas, Departamento: História, Área de Conhecimento:
História Ambiental/História da Ciência, os seguintes termos: Tipo de
Prova: Prova de Títulos e apresentação de seminário de apresentação
de projeto de pesquisa sobre o tema da area do concurso, “História
Ambiental” ou “História da Ciência”, seguida da arguição oral. O
projeto de pesquisa, com, no máximo, 25 (vinte e cinco) páginas,
fonte Times New Roman, 12; espaço entre linhas 1,5, margem 2,5
deverá ser entregue em 07 vias no ato da inscrição.

##ASS CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ